© 2012 ... 2025 Kistler Gruppe, Eulachstrasse 22, 8408 Winterthur, Schweiz
Tel. +41 52 224 11 11, info@kistler.com, www.kistler.com
Die Produkte der Kistler Gruppe sind durch verschiedene gewerbliche Schutzrechte
geschützt. Mehr dazu unter www.kistler.com
Die Informationen entsprechen dem aktuellen Wissensstand. Kistler behält sich
technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der Anwendung
von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
Seite 1/5

					     55278159* **
•	 Stativ					     55247795*
Bestellschlüssel
Typ 2875A
Kistler MARS
Vollversion1
   Measurement, Analysis and
   Reporting Software
1
Power & Strength Version 1
   Measurement, Analysis and
   Reporting Software
   enthält nur Power-Module
3
Balance & Stability Version 1
   Measurement, Analysis and
   Reporting Software
   enthält nur Balance-Module
4
KiJump & Quattro Jump Version 2
   Measurement, Analysis and
   Reporting Software unterstützt nur
   Typ 9290... und Typ 9229...
5
Videofunktion 1
1 unterstützt nur DAQ Typ 5691/5695
  oder digitale Kraftmessplatten
2 unterstützt nur Quattro Jump Typ 9290...
  und KiJump Typ 9229...
Bestellschlüssel des Video-Feature-Upgrades	 Typ-Nr.
•	 Upgrade 2875A1 g 2875A11		  2875AA
•	 Upgrade 2875A3 g 2875A31		  2875AA
•	 Upgrade 2875A4 g 2875A41 		  2875AA
•	 Upgrade 2875A5 g 2875A41		  2875AA
Bestellschlüssel des MARS Versions-Upgrades	 Typ-Nr.
•	 MARS 4.0 Full/Part g MARS 5.0 Full/	 44002132
Part Version
•	 MARS 3.0 Full/Part g MARS 5.0 Full/	 2 x 44002132
Part Version
Copyright Software Typ 2875... ist von S2P. www.s2p.si
MARS Zubehör für KiJump Typ 9229... & Quattro Jump Typ
9290...
Inbegriffenes Zubehör
•	 Lizenz auf USB-Stick
Optionales Zubehör			   Type/Art. No.
•	 Kistler Messplattformen 			   9290…
					     9229...
•	 1-2 Kameras (inkl. Kabel)			  55174650*
•	 Stativ					     55247795*
* nur kompatibel ab MARS 4.0 mit Videofunktion und DAQ
Typ 5695BQ2 oder digitale Kraftmessplatten
** benutz Kamera Set 55174650 in Kombination mit Kistler
DAQ Typ 5695BQ2. Benutz Kamera Set 55278159 in Kombi-
nation mit Kistler digitale Kraftmessplatten.
PC-Anforderungen für Kamerafunktion*
•	 Betriebssystem: Windows 10 oder Windows 11 (Desktop)
•	 CPU: Intel Core i7 mit mindestens 2 GHz
•	 Arbeitsspeicher: 16 GB RAM
•	 Festplatte: SSD mit mindestens 10 GB freiem Speicherplatz
•	 Bildschirmauflösung: 1920 x 1080 Pixel
•	 2 USB-Anschlüsse
•	 Gigabit-Ethernet-Schnittstelle mit Jumbo-Paket-Unterstützung
* nur bei Mars Videofunktion